
Smlouva o zajištění stravovacích služeb 
kterou dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely mezi sebou navzájem níže uvedené smluvní 

strany 
 
JAN HRUŠKA 
IČ: 07429193 
DIČ: CZ9301184849 
SÍDLO: Haraštova 7, 620 00, Brno 
Email. filiirozvoz@gmail.com 
Tel. 
Zastoupené panem Janem Hruškou 
 
Bankovní spojení, číslo účtu: 
(dále jen „dodavatel“) 
 
a 
 
 
Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace  
Lidická 1880/50, 602 00 Brno  
IČ: 00401803  
DIČ: CZ00401803  
Zastoupené panem Janem Ondrouškem, ředitelem 
(dále jen “odběratel”) 
 
 
uzavírají dle ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto  

smlouvu o zajištění stravovacích služeb (dále jen „smlouva“) 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
1.1.  Předmětem plnění této smlouvy je: 
dodávka  obědů do provozovny Dětské skupiny KIWI, Lazaretní 925/9, Zábrdovice, Brno 
Židenice, 615 00 
 
1.2. Dodavatel se zavazuje, že bude dovážet stravu do DS, každý všední den v době od 7 – 
11:30 hodin. 
 
1.3. Dodavatel zajistí komplexní výrobu jednotlivých obědů a svačin 
 
1.4. Dodavatel nabízí možnost zapůjčení nerezových gastronádob, termoportů, parní lázně. 
Délka zapůjčení závisí na písemné dohodě obou stran,  
 
1.5. Dodavatel se podepsáním smlouvy zavazuje, že obědy budou připravovány dle platných 
receptů a norem na dodržení předpisů pro veřejné stravování. Dodavatel je povinen dodržovat 
vyhlášku 137/2004Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a 
provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných ve znění pozdějších změn a dodatků. 
 
1.6. Dodavatel se zavazuje poskytovat pro odběratele stravování takto: 

  jeden druh polévky 
  možnost výběru ze 2 hlavních jídel – z toho jeden druh vegetariánský  

 

mailto:filiirozvoz@gmail.com
mailto:filiirozvoz@gmail.com


  obědy pro zaměstnance ve stejné skladbě jako žákovské jídlo 
  podávání jídel při mimořádných akcích Odběratele a catering v průběhu školních akcí. Tyto 

služby budou poskytovány na objednávku, ve které bude přesně vymezen rozsah služby a 
cena.  

 přesnídávka (dopolední svačina) a odpolední svačina 
 
Jídla budou poskytnuta v množství dle uvedených gramáží – gramáže uvedeny na internetu 
 
1.7. Strava bude připravována dle jídelního lístku sestaveného dodavatelem. Jídelní lístek je 
k dispozici na webu www.filiirozvoz.cz. Dodavatel si vyhrazuje právo změny jídelního lístku. 
K omezení dodání stravy smí dojít pouze v případě v případě mimořádných okolností (přerušení 
dodávky energií, živelná pohroma, havárie způsobená cizími vlivy aj.).  
 
1.8. Pokud odběratel bude čerpat dotaci ze státního financování na stravování, je povinen o této 
skutečnosti dodavatele informovat písemnou formou s měsíčním předstihem. Poté mu bude 
dodávaná strava dle vyhlášky č. 350/2021 Sb. ze dne 22.9.2021 o výživových normách pro děti od 
1 roku do 3 let, které jsou uvedeny v příloze. 
 

II. 
Cena 

 
2.1. Cena jednoho hlavního dětského menu 
 ( polévka a hlavní chod) za základní cenu činí: cena celkem včetně DPH: 75,00 Kč 
Cena za přesnídávku včetně DPH 25,00 Kč 
Cena za odpolední svačinku včetně DPH 25,00 Kč 
 
 
2.2. V ceně jídla je zahrnuta spotřeba surovin, osobní, věcné náklady a doprava jídel, veškeré 
náklady na provedení předmětu zakázky. V případě změny sazby DPH bude cena upravena podle 
změny sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně 
sazby DPH. 
 

III.  
Doba plnění 

 
3.1. Zahájení plnění předmětné zakázky je stanoveno na 1.1. 2025 
3.2. Smlouva o zajištění stravovacích služeb se uzavírá na dobu neurčitou 
3.3. Dodavatel má nárok na změnu dohodnutých lhůt, jestliže došlo k prodlení z důvodů na 
straně odběratele. 

 
IV. 

Odpovědnost za vady, záruka a kvalitativní podmínky 
 
4.1. Dodavatel je odpovědný za dodání všech objednaných jídel v požadovaném množství a 
sortimentu. V případě, že odběratel při kontrole dovezené stravy do výdejny zjistí rozdíl v počtu 
objednaných a dodaných jídel, musí dodavatel na vlastní náklady nedodané jídlo přivést. 
V případě, že toto neprovede, je povinen nabídnout odběrateli náhradní jídlo zdarma a objednané 
jídlo nefakturovat.  
 

V. 
Bližší podmínky plnění smlouvy 

5.1. Odběratel stravu objednává pomocí objednávkového systému iCanteen. Přihlašovací údaje 
mu jsou poskytnuty písemně přes email. Objednávky je možné uskutečnit až měsíc dopředu. 

 



Změny v systému lze uskutečnit do 14:00 předchozího dne. Pozdější změny je možné hlásit na 
den dopředu pomocí emailu/telefonicky přímo u dodavatele.  
5.2. Odběratel si zajistí vybavení pro přepravu jídel – gastronádoby, termoporty apod./ možnost 
zapůjčení u dodavatele viz. 1.4./ 
5.3. Odběratel zajišťuje čistotu nerezových gastronádob, likvidaci zbytků.   
5.4. Dodavatel zajišťuje čistotu a dezinfekci termoportů.  
5.5.Dodavatel je povinen vždy při doručení stravy předat Průvodní list 
5.6..Odběratel je povinen v případě potravinových alergií dítěte zajistit a uchovávat u sebe po dobu 
stanovenou zákonem lékařské potvrzení o této skutečnosti. 
5.7. Odběratel je povinen při čerpání příspěvku na stravování ze státního financování dle vyhlášky 
350/2021 Sb. seznámit dodavatele o věku strávníků. Týká se dětí ve věku od 1 roku do 3. let 
5.8. Dodavatel je povinen dodat do 10. - 15. dne v měsíci doklad o plnění spotřebního koše.  
 

VI. 

Platební podmínky 
 
6.1. Smluvní strany se dohodly, že odběratel uhradí částku na základě faktury, vystavené do 16. 
dne v měsíci a 5. dne v měsíci následujícím za odebranou stravu. Splatnosti faktury jsou 3 
pracovní dny. 
 
6.2. Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných 
právních předpisů. 
 
6.3 . Neobsahuje-li faktura některou náležitost nebo má-li závady v obsahu, je odběratel 
oprávněn ji ve lhůtě splatnosti Dodavateli vrátit. Ve vrácené faktuře musí odběratel vyznačit důvod 
vrácení. 
 
6.4. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo fakturu nově 
vyhotovit. Ode dne doručení faktury ve správném obsahu začíná běžet nová  lhůta pro její 
splatnost. 
 
 

VII. 
Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy 

 
7.1. K ukončení smlouvy může dojít následujícími způsoby: 
 
 a) dohodou smluvních stran, 
 b) odstoupením jednou ze smluvních stran, 

 c) výpovědí jednou ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet první den 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
7.2. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit pouze pokud dojde k podstatnému 
porušení smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou 
dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 
 
 
7.3. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje na straně odběratele více než 
třicetidenní prodlení odběratele s úhradou faktury, k jejíž úhradě je podle článku VI. povinen. 
 
7.4. Za podstatné porušení smluvních povinností na straně dodavatele se považuje opakované 
neplnění povinností spojených s plněním předmětu smlouvy uvedené v článku I a IV. Na toto 
opakované porušení povinností vyplývajících ze smlouvy musí být dodavatel písemně upozorněn. 

 



  

VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
8.1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
stranami.  
 
8.2. Pokud by se stala jednotlivá ustanovení této smlouvy neplatnými, a to z jakýchkoliv důvodů, 
nebude tím dotčena platnost této uzavřené smlouvy jako celku s přihlédnutím k ostatním 
ustanovením. Smluvní strany se zavazují, že v takovém případě bez prodlení sjednají náhradní 
ustanovení, která nahradí neplatná, a kterými bude zaručeno dosažení věcného i právního účelu 
této smlouvy. 
 
8.3. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 
 
8.4. Obě smluvní strany se zavazují v případě pojistných událostí se vzájemně informovat 
o postupu likvidace škody. 
 
8.5. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní 
straně.  
 
8.6. Dodavatel bere na vědomí, že odběratel je povinným subjektem dle zákona č. 
106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Dodavatel souhlasí se 
zveřejněním všech náležitostí této smlouvy o dílo. 
 
8.7. Dodavatel se zavazuje, že nebude vydávat bez předchozího písemného souhlasu 
odběratele žádná stanoviska nebo komentáře a oznámení pro hromadné sdělovací prostředky 
nebo jiné veřejné distributory a zpracovatele informací. 
 
8.11. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze 
stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
8. 12. Tato smlouva ruší platnost předchozí uzavřené smlouvy. 
 
 

V Brně dne:  
 

Za odběratele:       Za dodavatele: 
 
 
 
 
______________________________                    __________________________________ 

Jan Ondroušek                                         Jan Hruška 

 


